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til denne Sag, er- et mægtige Plus. I  øvrigt 
skal jeg ikke komme ind paa. Detaillerne, j 
selv tom. j eg bar en Del Indvendinger: at; 
gøre mod Enkelthederne. Sligt hører o g -  
saa nærmere hjemme i Udvalget og ved 
anden, Behandling. Men et Par enkelte 
Bemærkninger yHl jeg ; -dog tillade mig at 
gøre..,', v ? . .  ! \ 
s Hovedtanken i. § 2, er at gøre IIlstit>>- 
tjonen paritetisk, og det kan kun vinde 
Sympati fra alle Sider. Valget af Für,:- 
mand forekommer mig ikke at være nok 
betrygget ved, at det skal ske med et: Stemme- 
tal, der er lig med Halvdelen af Kommu- 
nalraadets.,, Ved at fastsætte det til noget 
mere end halvdelen vilde man i alt Fald 
have nogen Chance for, at det ikke blev 
et enke lt Parti, der blev det besteminen, e 
ved dette Valg, Jeg anser det for Resten 
ikke f pr at være et Hovedspørgsmaal, mén 
der kunde eventuelt lempes lidt paa Be- 
stemmelsen her. Jeg kan give den sidste 
ærede Taler Ret med Hensyn til hans 
Betragtninger rom Arbejdsanvisningsdirekr 
jtøren. Med: Hensyn til hans Perspnlighe:d 
synes det væsentlige mig at være, at han 
er en upolitisk Mand, var han politisk, 
vilde det absolut svække hans Stilling. 
Dis.se> Forhold ere saa yanskelige, de b&J- 
홢lftnöeüe ,mange:; : Ga:Q.ge. lige paa Stregen, 
og, for at skaffe Ro og virkelig Tillid til 
Institutionen, maa man være yderst var- 
som. Det kan naturligvis ikke skrives i 
.Loven, at Manden skal være upplitisk, 
men ; jeg mener, at det for Administra- 
tionens Skyld er af Vigtighed at have sin 
Opmærksomhed henvendt derpaa. 
홢 Mød Hensyn til ^pørgspaaalet om, Op- 

rettelsen af Kontorer i Henhold til § 5 
vil jeg sige, at i eg tror, ,:;!,t Indenrigsmini- 
sterelY, har E:et i Modsætning til den 
første ærede Paler. Hvis man møder 
Vrangyillie paa et Sted, hvor der i Virke- 
ligheden er Trang til et saadant Kontor, 
maa Staten have Üdyeje til at kunne 
faa det' oprettet. Paa den anden Side 
mener jeg, at | e t  yil blive overordentlig 
sjældent, at noget saadant bliver nødven- 
digt. ; En Sikkerhedsventil vil dog :ikke 
kunne undværes. I Anledning af § 8, som 
vel nok er det vigtigste, vil jeg sige, at jeg 
syne.s, man skulde ophøre helt med Ar- 
bejdsanvisningen ved Arbejdsløshedskas- 
serne. Naar man skaber e t  intimt Sam- 
arbejde mellem Arbejdsløshedskasserne og 
den nye Arbejdsanvisning^ maa det vist 
være tilstrækkeiigt; 4t Arbejdsanvisnings- 
kontorerne alene have Arbejdsanvisning. 
Jeg synes, det er urimeligt, at de Penge, der 

I 1 ere bevilgede til Arbejdsløhedskasser, skulle 

bruges til Arbejdsanvisning. Loven lukker 
ikke ganske af derfor, men det forekom- 
mer mig at være rigtigst at gøre det. Na- 
turligvis er jeg imod at belaste Kommu- 
nerne med disse store Udgifter. Det er 
ogsaa en af Grundene til, at jeg kunde 
ønske at det hele gik over til Staten. Jeg 
synes, at man ikke helt skulde opgive den 
Tanke at f aa Arbejdsanvisningen gjort til 
Statsinstitution. Men jeg kunde tænke mig 
Muligheden af, at man vilde forøge Stats- 
tilskuddet, hvis man vilde lade Virksom- 
heden blive hos Kommunerne. Vi have- 
læsset nok over paa Kommunerne. ' 
홢 Endelig er der Spørgsmaal om Ene- 
retten til Anvisning. Jeg ved ikke, om 
det er muligt at, give disse Kontorer Ene- 
ret til Anvisninger,, men jeg :tror, det vilde 
være til GaVn for Tilliden til dem, om de 
havde en sáadan, Eneret. Vi kunde navnlig 
derved undgaa det, som det ærede Medlem 
for Københavns 홢de Valgkreds (Martin 
QlseIl), berørte angaaende det vanskelige i 
at faa den faglige Anvisning ind under Ar- 
bejclsanvisnmgskontorerne. ,l)et turde nem- 
lig være den rigtige Grund til, at den 
faglige Arbejdskraft holdes borte, at Fag- 
foreningerne holde. Arbejdsanvisningen 
indenfor sine egne Rammer, ligesom Ar- 
bejdsløshedskasserne, der hænge nøje sam- 
men med Fagforeningerne, gøre det, hvilket 
dog skulde undgaas, naar vi fra alle Sider 
skulde mødes med Tillid. i denne Arbejds- 
anvisning. Bliver den ikke fuldstændig, 
svarer hele dette Apparat i Grunden ikke 
til det, som der ofres derpaa. 

Til Slutning skal jeg sige, at begge 
Højregrupperne betragte i Ordningen af 
denne Sag som en Nødvendighed. Derfor 
se vi med Velvillie paa Lovforslagets 
Fremkomst > og skulle gøre os saa megen 
Ulejlighed som : muligt med at hjælpe til 
at faa Loven gennemført, idet vi dog have 
forskellige Ting, vi kunde ønske at faa 
drøftet nærmere under den videre For- 
handling. Jeg vil for Resten haabe, ,jat 
denne Sag ikke skal drukne i Velvillie. 
Det glædede mig egentlig, at den første 
ærede Taler var lidt kølig, for ellers vilde 
jeg være bange for, at det kunde gaa med 
denne Sag, som det er gaaet med flere 
andre, at den druknede i pure Vel villig 
og , det er, i ingenlunde vorriMening. j Maa 
jeg for øvrigt tilføje, at jeg, ligesom den 
ærede sidste Taler, tror, at Lovforslaget , ' ' 홢 
ikke lader sig ændre i væsentlig Grad, 
ikke fordi j eg ikke har adskillige Ønsker 
om Ændringer foruden dem, jeg har ud- 
talt, men fordi man paa Grund ; af. hele 
den Maade, livorpaa det rer kommet her- 


